
 1 

 
 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO PARÁ- IFPA. 

 
O presidente da Comissão do Concurso para Técnico Administrativo em 
Educação- Nível Médio e Nível Superior, do INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, servidor Fernando Emmi 
Corrêa, tendo em vista a análise dos pedidos de isenção do valor de inscrição, 
de acordo com o título II, subitem 2.4, do Edital n° 12, publicado no Diário 
Oficial da União em 06 de maio de 2009 (n°84, quart a-feira), seção 3 (três), 
RESOLVE:  
 

I- Tornar pública a relação dos candidatos ao cargo de Técnico 
Administrativo- Assistente em Administração- que tiveram seus 
pedidos de isenção do valor da inscrição DEFERIDOS, de acordo 
com o estabelecido no Edital. 

 
Belém (PA), 01 de junho de 2009. 

 
 
 

Fernando Emmi Corrêa 
Presidente da Comissão do Concurso 

Portaria n° 525/2009 – GAB.                           
                                                                              
    

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇ ÃO DO 

VALOR DE INSCRIÇÃO DEFERIDO.  
 

 
 
 
 
 
 

 
                                           SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ- IFPA 

 

 

 
 

   

NOME DOCUMENTO OPÇÃO (CARGO) POLO DE VAGA 

JOÃO RAFAEL DA SILVA 4195836 ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SANTARÉM 

CASSIO DA LUZ VIDAL 5379986 ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO SANTARÉM 

JOÃO CLEBER DA LUZ VIDAL 5740645 ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO SANTARÉM 

CHARLES DA LUZ VIDAL 3661782 ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SANTARÉM 


